PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2022
RETIFICAÇÃO Nº 01

A Presidente  da  Comissão  de  Concurso  Público  do  Município  de  Pinhais,  Estado  do Paraná,  no  uso de  suas
atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua
discricionariedade  e  mediante  as  demais  condições  estipuladas  no  Edital  de  Abertura  do  Concurso  Público  nº
003/2022 promovido pelo Município de Pinhais, TORNA PÚBLICO a presente Retificação, para divulgar o que segue:

Art. 1º  Fica  RETIFICADO o  ANEXO I -  DOS REQUISITOS E ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS, para o cargo de
INSTRUTOR DE ARTES - CINEMA, passando a conter a seguinte disposição:

ONDE SE LÊ:

CARGO 408: INSTRUTOR DE ARTES - CINEMA

Requisitos:  Bacharelado em Cinema e Artes Visuais; Conhecimentos em Informática;  Carteira Nacional de Habilitação
Categoria Mínima B.

LEIA-SE:

CARGO 408: INSTRUTOR DE ARTES - CINEMA

Requisitos:  Bacharelado  em Cinema  e  Audiovisual;  Conhecimentos  em  Informática;  Carteira  Nacional  de  Habilitação
Categoria Mínima B.

 Art. 2º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

CLARICE APARECIDA MOURA DE LIMA
Presidente da Comissão de Concurso Público

Prefeitura Municipal de Pinhais

_____________________________________________________________________________________________________________________
Retificação nº 01 - Concurso Público n.º  003/2022 - Prefeitura Municipal de Pinhais – PR                                                                    | Página 1 de 1